
 

 

 

 

 

 
Olomoucký kraj 

  Ing. Jan Šafařík MBA  
        Náměstek hejtmana 

Jeremenkova 1191/40a 

        779 00 Olomouc 
Dopis č.: 11/2023     
Vyřizuje: Ing. Alena Šmigurová     
Tel.: 554 751 056       
E-mail: alena.smigurova@europraded.cz 
 
Datum: 11. 9. 2023 

 
 

Žádost o zvýšení členského příspěvku 
 
 

Vážený pane náměstku, 

na jednání Rady Euroregionu Praděd dne 8. 9. 2023 bylo projednáváno navýšení členských 

příspěvků na rok 2024. Rada euroregionu diskutovala o způsobu navýšení ročních příspěvků 

členských obcí a zároveň uložila požádat o navýšení stávajícího příspěvku také Olomoucký kraj, 

jenž je od roku 2009 přidruženým členem Euroregionu Praděd. Dodatkem č. 1 ke Smlouvě                   

o přidruženém členství v roce 2017 byla výše ročního příspěvku Olomouckého kraje stanovena 

částkou 400.000,- Kč. Výše členského příspěvku se přitom odvíjí od počtu okresů v kraji, které 

územně spadají do podporovaného území daného euroregionu a mohou se účastnit dotačních 

programů na přeshraniční spolupráci. V případě Euroregionu Praděd jsou spravovaným územím 

v Olomouckém kraji okresy Jeseník, Olomouc, Přerov a Prostějov. V současnosti je tedy 

příspěvek kraje na jeden okres 100.000,- Kč, přičemž tato výše byla stanovena v roce 2017. 

Z důvodu vysoké míry inflace a nepředvídatelného růstu cen (zejména energií a dalších nákladů 

nezbytných pro chod euroregionu) však reálná hodnota této částky klesla přibližně o 30 %. 

Z uvedených důvodů Vás žádáme o navýšení částky příspěvku ze 100.000,- Kč na 130.000,- Kč 

za každý výše uvedený okres, resp. o navýšení ročního příspěvku Olomouckého kraje                             

ze 400.000,- Kč na 520.000,- Kč. 

 

Děkuji za projednání žádosti Euroregionu Praděd a těším se na další spolupráci. 

 

S pozdravem  

 

 

Ing. Milan Rác 

předseda Euroregionu Praděd 

mailto:alena.smigurova@europraded.cz

		2023-09-12T11:37:51+0200
	Ing. Milan Rác




